(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
)[image: gerb_cv6]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2016 г.  № 1288

	О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования  в муниципальном образовании
«город Десногорск» Смоленской области»
на 2014-2020 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Администрация) от 09.12.2014 г. № 1443, в целях определения эффективности реализации программных мероприятий

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2014-2020 годы от 26.02.2016 г. №184(в редакции от 21.09.2016 г.) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной Программы:
1.1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 2 018 510 706,13 рублей, средства областного бюджета 1 319 711 160,04 рублей, в том числе:
По годам реализации:
- 2014 год –273 928 060,07рублей, средства областного бюджета 178 299 583,00 рублей;
- 2015 год – 281 079 803,94 рублей, средства областного бюджета 176 293 135,46 рублей;
- 2016 год – 291 735 262,12 рублей, средства областного бюджета 176 701 641,58 рублей;
- 2017– 2020 годы – 1 171 767 580,00 рублей, средства областного бюджета 788 416 800,00 рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению».
1.1.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется из средств областного, местного и федерального бюджетов.
«Общий объем финансирования Программы составляет 2 018 510 706,13 рублей, средства областного бюджета 1 319 711 160,04 рублей, в том числе:
По годам реализации:
- 2014 год –273 928 060,07рублей, средства областного бюджета 178 299 583,00 рублей;
- 2015 год – 281 079 803,94 рублей, средства областного бюджета 176 293 135,46 рублей;
- 2016 год – 291 735 262,12  рублей, средства областного бюджета 176 701 641,58 рублей;
- 2017– 2020 годы – 1 171 767 580,00 рублей, средства областного бюджета 788 416 800,00 рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению».
1.2.В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы «Развитие дошкольного образования»:
1.2.1. Раздел: «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 849 269 917,85 руб., средства областного бюджета 459 506 927,50 руб., в том числе по годам реализации:
2014 г.- 120 816 799,26 руб., средства областного бюджета 68 786 427,50 руб.;
2015 г.-121 538 215,56 руб., средства областного бюджета 60 304 000,00 руб.;
2016 г.- 123 397 687,03 руб., средства областного бюджета 58 435 300,00 руб.;
2017 г. – 2020 гг. – 483 517 216,00 руб., средства областного бюджета 271 981 200,00 руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению».
          1.2.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 муниципальной Программы осуществляется из средств областного и местного бюджетов.
Общий объём финансирования подпрограммы составляет 849 269 917,85 руб., средства областного бюджета 459 506 927,50 руб., в том числе по годам реализации:
2014 г.- 120 816 799,26 руб., средства областного бюджета 68 786 427,50 руб.;
2015 г.-121 538 215,56 руб., средства областного бюджета 60 304 000,00 руб.;
2016 г.- 123 397 687,03 руб., средства областного бюджета 58 435 300,00 руб.;
2017 г. – 2020 гг. – 483 517 216,00 руб., средства областного бюджета 271 981 200,00 руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению».
1.3. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования»:
1.3.1. Раздел: «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет  885 935 666,13  рублей, в том числе:
- средства областного бюджета -   746 825 372,50рублей;
По годам реализации:
- 2014 год –115 900 163,55рублей, средства областного бюджета 94 921 772,50 руб.;
- 2015 год – 117 139 543,26 рублей, средства областного бюджета 98 096 400,00 руб.;
- 2016 год – 123 207 431,32 рублей, средства областного бюджета 98 660 800,00 руб.;
- 2017– 2020 годы – 529 688 528,00 рублей, средства областного бюджета 455 146 400,00 руб.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
1.3.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 осуществляется из средств  местного и областного бюджетов. Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет  885 935 666,13  рублей, в том числе:
- средства областного бюджета -   746 825 372,50рублей;
По годам реализации:
- 2014 год –115 900 163,55рублей, средства областного бюджета 94 921 772,50 руб.;
- 2015 год – 117 139 543,26 рублей, средства областного бюджета 98 096 400,00 руб.;
- 2016 год – 123 207 431,32 рублей, средства областного бюджета 98 660 800,00 руб.;
- 2017– 2020 годы – 529 688 528,00 рублей, средства областного бюджета 455 146 400,00 руб.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
1.4. В Паспорте подпрограммы 4 «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»:
1.4.1. Раздел: «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 8 208 212,12 руб., в том числе:
- средства областного бюджета -   3 637 714,04 рублей;
По годам реализации:
- 2014 год –1 764 233,00 рублей, средства областного бюджета 1 234 233,00 руб.;
- 2015 год – 1 960 584,46  рублей, средства областного бюджета 1 240 335,46 руб.;
- 2016 год – 1 883 394,66 рублей, средства областного бюджета 1 163 145,58 руб.;
- 2017– 2020 годы – 2 600 000,00 рублей, средства областного бюджета по мере поступления.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
1.4.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 3 осуществляется из средств  местного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 8 208 212,12 руб., в том числе:
- средства областного бюджета -   3 637 714,04 рублей;
По годам реализации:
- 2014 год –1 764 233,00 рублей, средства областного бюджета 1 234 233,00 руб.;
- 2015 год – 1 960 584,46  рублей, средства областного бюджета 1 240 335,46 руб.;
- 2016 год – 1 883 394,66 рублей, средства областного бюджета 1 163 145,58 руб.;
- 2017–2020 годы – 2 600 000,00 рублей, средства областного бюджета по мере поступления.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению».
[bookmark: _GoBack]1.4.Приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области на 2014-2020 годы» к муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области				В.В.Седунков

image1.png